平成 30年 8月吉日

山形県理学療法士会 会員各位

                           一般社団法人山形県理学療法士会

   会  長      高橋 俊章

   庄内支部長  池田 浩徳

第 4回 庄内支部勉強会（ご案内）

謹啓 残暑の候、皆様におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

さて、第 4 回勉強会を下記のとおり開催いたします。今回は装具療法について脳卒中認

定理学療法士の髙橋智佳氏にご講義をいただき、鶴岡協立リハビリテーション病院での装

具療法のすすめ方や症例を紹介いただきます。

つきましては、多数ご参加頂けますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時：平成 30年 9月 13日（木） 19:00～20:50（18:30受付開始）

会場：鶴岡協立リハビリテーション病院 理学療法室

内容：

① 装具療法の概論

『脳卒中片麻痺患者における装具療法の考え方

～長下肢装具を使用した歩行トレーニングの実際～』

鶴岡協立リハビリテーション病院  髙橋 智佳 氏

（脳卒中認定理学療法士）

② 鶴岡協立リハビリテーション病院での装具療法の進め方の紹介

③ 症例紹介  回復期病棟入院症例 2例

参加費：無料

申込み：別紙のＦＡＸ用紙で、9/5（水）までお申し込み下さい。

【問い合わせ先】

鶴岡協立リハビリテーション病院

理学療法士  冨樫千穂

TEL：0235-78-7511

E-mail：tsuruokariha1.cl@healthcarenet.jp

第 4回 庄内支部勉強会参加申し込み

発信者：

施設名：

電 話：

ＦＡＸ：

9月 5（水）までお申し込みください。

氏   名 氏   名

※装具療法で日頃疑問に思うことや知りたいことなどあればご記入ください。

 出来る範囲で当日の講義に盛り込んでいただきます。

送信先  鶴岡協立リハビリテーション病院

        理学療法科 冨樫千穂 行

        FAX：0235－78－7515